
 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 26 de Julho de 2021                                                                                           Edição Nº: 427
  
   

1 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2021 às 20:54:16

                               1 / 6



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 26 de Julho de 2021                                                                                           Edição Nº: 427
  
   

2 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2021 às 20:54:16

                               2 / 6



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 26 de Julho de 2021                                                                                           Edição Nº: 427
  
   

3 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2021 às 20:54:16

                               3 / 6



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 26 de Julho de 2021                                                                                           Edição Nº: 427
  
   

4 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2021 às 20:54:16

                               4 / 6



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 26 de Julho de 2021                                                                                           Edição Nº: 427
  
   

5 

 

DECRETO Nº 144/2021 
 

DATA: 23 de julho de 2021. 
 
 
Súmula:  Prorroga a data de vencimento para o pagamento em cota única do Imposto 

Predial e Territorial Urbano (IPTU) no ano de 2021, e dá outras providências.  
 
O Prefeito do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, RAIMUNDO SEVERIANO DE 

ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e, 
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1º O pagamento em Cota Única do Imposto Predial e Territorial Urbano para o exercício 

de 2021 terá seu vencimento prorrogado para o dia 25 de agosto de 2021, para pagamento em parcela única com 
desconto de 20% (vinte por cento). 

Art. 2º A prorrogação da data de vencimento se faz necessária pela mudança de local de 
atendimento do Setor de Tributação do Município, bem como pela atualização do sistema informatizado do Setor. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor a partir de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Bom Sucesso-PR, em 23 de julho de 2021. 

 
 
 
 
 

Raimundo Severiano de Almeida Junior 
Prefeito Municipal 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2021 às 20:54:16

                               5 / 6



 

  
 
 

 

 
 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Segunda-Feira, 26 de Julho de 2021                                                                                           Edição Nº: 427
  
   

6 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 22/2021 
 

RATIFICAÇÃO 
 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMAÇÃO DOS 
CONSELHEIROS DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BOM 
SUCESSO.     
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo 
Administrativo n° 41/2021, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 22/2021, em favor da empresa JHONATAN 
DOS SANTOS DANTAS, inscrita no CNPJ 37.445.580/0001-30, com o valor global de R$ R$ 9.600,00(nove mil e 
seiscentos reais), com fundamento no inciso II, do Art. 24 da Lei 8.666/93. Autorizo a despesa e a emissão de Nota 
de Empenho. 
 
 
Publique-se. 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de julho de 2021 
 
 
 
 
 
 

                                      
RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

Prefeito Municipal 
 
 

                                 
 
 
 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 26/07/2021 às 20:54:16

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2021-07-26T20:54:16-0300




